
UCHWAŁA NR XV/96/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

w sprawie deklaracji przystąpienia Gminy i Miasta Ulanów  do spółdzielni energetycznej o nazwie 
„SPÓŁDZIELNIA  ENERGETYCZNA GMINY ULANÓW ” z siedzibą w Ulanowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 2 pkt 33a oraz art. 38c, 38e i 38f  ustawy z dnia 
20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 ze zm.), Rada Miejska 
w Ulanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Ulanowie deklaruje wolę przystąpienia Gminy i Miasta Ulanów  do spółdzielni 
energetycznej o nazwie „SPÓŁDZIELNIA ENERGETYCZNA GMINY ULANÓW ” z siedzibą w Ulanowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Ulanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie 

 
 

Mariusz Solan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E014012-7CBB-4941-B4E4-4C165866D977. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Spółdzielnia Energetyczna, to spółdzielnia w rozumieniu ustawy z dnia 16 września 1982 r. - Prawo 
spółdzielcze (Dz.U.2021.648 t.j. z dnia 2021.04.08) lub ustawy z dnia 4 października 2018 r. o spółdzielniach 
rolników (Dz.U.2018.2073 z dnia 2018.10.31), których przedmiotem działalności jest wytwarzanie energii 
elektrycznej lub biogazu, lub biogazu rolniczego, lub biometanu, lub ciepła w instalacjach odnawialnego źródła 
energii, obrót nimi lub ich magazynowanie, dokonywane w ramach działalności prowadzonej wyłącznie na 
rzecz tych spółdzielni oraz ich członków. 

Członkami nowopowstałej Spółdzielni Energetycznej Gminy Ulanów  będą: Gmina i Miasto Ulanów, 
Gminne Centrum Kultury w Ulanowie, Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ulanowie.  Spółdzielnia 
energetyczna będzie między innymi produkować energię na potrzeby członków spółdzielni. 

Przystąpienie Gminy i Miasta Ulanów do Spółdzielni Energetycznej ma na celu obniżenie zapotrzebowania 
na energię elektryczną kupowaną od dystrybutorów, a w przyszłości dążenie do autonomiczności 
energetycznej. Produkcja energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych, będzie miała wpływ na poprawę jakości 
środowiska naturalnego. Gmina i Miasto Ulanów , jako założyciel Spółdzielni Energetycznej będzie miała 
bezpośredni wpływ na realizowane przez nią zadania i jej bieżące funkcjonowanie. 

Co równie istotne, Spółdzielnia Energetyczna będzie mogła pozyskać środki na dalszą rozbudowę instalacji 
odnawialnych źródeł energii w celu zapewniania tzw. samowystarczalności energetycznej. Środki będzie 
można pozyskać m.in. z Krajowego Planu Odbudowy. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E014012-7CBB-4941-B4E4-4C165866D977. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/96/2025 RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE z dnia 7 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3




